PORTARIA N° 565/2020
DATA: 08 DE SETEMBRO DE

2020.

SÚMULA: Concede licença es-
pecial a título de prêmio para o
(a) servidor (a) Maurício da Silva
Santos.

EXTRATO DE CONTRATO
N°124/2020

PROCESSO N° 117/2020
Pregão Eletrônico: Nº 049/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: DIRCEU BAL-
DESSAR – ME

OBJETO: É objeto desta lici-
tação a seleção de sociedade
empresária especializada para
o Registro de Preço objetivan-
do a contratação a prestação de
serviços de balanceamento, ge-
ometria, cambagem e borracha-
ria para manutenção da frota de
veículos desta municipalidade,
em seus itens conforme especi-
ficações constantes do Anexo I
deste edital.

DO VALOR: R$ 6.360,00 (seis
mil trezentos e sessenta reais)

PRAZO DE CONTRATAÇÃO:
06 (seis) meses

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO
DO PARANÁ, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

CONCEDER

Ao servidor, MAURICIO DA SIL-
VA SANTOS (matr. nº 1448),
portador da Carteira de Tra-
balho nº 6217435-0030/PR e
RG 10.827.747-5/PR, admi-
tido em 13/04/2015, em con-
formidade com a Lei Comple-
mentar n° 001/2006, art. 94,
seção VIII, Licença Especial à
Título de Prêmio, período aqui-
sitivo 2015/2020, (parcela 3/3),
no período de 08/09/2020 à
07/10/2020.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal
de Cruz Machado/PR, em 08 de
setembro de 2020.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 2066 | ANO 8 | CRUZ MACHADO (PR) | TERÇA-FEIRA | 08 DE SETEMBRO DE 2020

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis..........................................................

Decretos...................................................

Portarias...................................................01

Licitações.................................................

Extratos....................................................01

Relatórios.................................................

Diversos...................................................03
ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..............................................

Portarias ..................................................

Diversos...................................................
ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis............................................................

Decretos....................................................

Portarias....................................................

Licitações..................................................

Extratos.....................................................

Relatórios..................................................

Diversos.....................................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

Responsável: Johnny Regis Szpunar Otto

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

EXTRATOS

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

Prefeitura Municipal de Cruz
Machado

CONTRATANTE

Dirceu :Baldessar - ME
CONTRATADA

EXTRATO DE CONTRATO

N°125/2020
PROCESSO N° 117/2020

Pregão Eletrônico: Nº 049/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: Osmar Arndt –
Me

OBJETO: É objeto desta lici-
tação a seleção de sociedade
empresária especializada para
o Registro de Preço objetivan-
do a contratação a prestação de
serviços de balanceamento, ge-
ometria, cambagem e borracha-
ria para manutenção da frota de
veículos desta municipalidade,
em seus itens conforme especi-
ficações constantes do Anexo I
deste edital.

DO VALOR: R$ 14.151,55 (qua-
torze mil cento e cinquenta e um
reais e cinquenta e cinco centa-
vos)

PRAZO DE CONTRATAÇÃO:
06 (seis) meses

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de Cruz
Machado

CONTRATANTE

Osmar Arndt – ME
CONTRATADA

EXTRATO DE CONTRATO
N°126/2020

PROCESSO N° 121//2020
Pregão Eletrônico: Nº 051/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: Jackiw Ataca-
dista de Alimentos Ltda - EPP

OBJETO: É objeto desta lici-
tação a seleção de sociedade
empresária especializada para
o Registro de Preço objetivando
a aquisição de gêneros alimen-
tícios, materiais de limpeza e de
copa e cozinha destinados para
a Secretaria de Administração,
Esportes e Agricultura desta
municipalidade, justifica-se este
processo para aquisição dos
itens desertos e fracassados no
pregão 33/2020 em seus itens
conforme especificações cons-
tantes do Anexo I deste edital.

DO VALOR: R$ 2.894,00 (dois
mil oitocentos e noventa e qua-
tro reais)

PRAZO DE CONTRATAÇÃO:
04 (quatro) meses

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de Cruz
Machado

CONTRATANTE

Jackiw Atacadista de Alimentos
Ltda. EPP

CONTRATADA

EXTRATO DE CONTRATO
N°127/2020

PROCESSO N° 121//2020
Pregão Eletrônico: Nº 051/2020

Edição N° 2066| Ano 8 | Cruz Machado (PR) | Terça-Feira | 08 de Setembro de 2020

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: Marcia Klein
Kozak -  Eireli

OBJETO: É objeto desta lici-
tação a seleção de sociedade
empresária especializada para
o Registro de Preço objetivando
a aquisição de gêneros alimen-
tícios, materiais de limpeza e de
copa e cozinha destinados para
a Secretaria de Administração,
Esportes e Agricultura desta
municipalidade, justifica-se este
processo para aquisição dos
itens desertos e fracassados no
pregão 33/2020 em seus itens
conforme especificações cons-
tantes do Anexo I deste edital.

DO VALOR: R$ 14.570,75 (qua-
torze mil quinhentos e setenta
reais e setenta e cinco centavos)

PRAZO DE CONTRATAÇÃO:
04 (quatro) meses

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de Cruz

Machado
CONTRATANTE

Marcia Klein Kozak - Eireli
CONTRATADA

3 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017     Edição N° 2066| Ano 8 | Cruz Machado (PR) | Terça-Feira | 08 de Setembro de 2020

DIVERSOS

              Prefeitura Municipal de Cruz Machado-PR
        Avenida Vitória, 251, Centro, Cruz Machado/PR

                                 Telefone: (42) 3554.1222
                           CNPJ nº 76.339.688/0001-09

_______________________________________________________________

Processo Seletivo Simplificado de Estágio da Prefeitura Municipal de Cruz Machado

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 08/2020

O Prefeito Municipal de Cruz Machado - Estado do Paraná, juntamente com a empresa
CEBRADE – Central Brasileira de Estágio Ltda –EPP no uso de suas atribuições legais,
resolve CONVOCAR o candidato abaixo relacionado, aprovado no Processo Seletivo
Simplificado n° 003/2019 de Estagiários:

Administração: Estar cursando Administração, Ciências Contábeis, Gestão Pública,
Tecnologia em Processos Gerenciais, Técnico em Administração, Técnico em
Secretariado, ou Técnico em Contabilidade.

CLAS. CÓD. CANDIDATO DATA DE

NASCIMENTO NOTA

5° 11488 MATHEUS LUIZ GALZA 19/08/1996 22

O candidato acima deverá comparecer entre os dias 08 de setembro a 10 de
setembro de 2020, a partir das 08h30min às 11h30min e das 13h30min as 17h00min no
Departamento de Recursos Humanos situado no Prédio da Prefeitura Municipal, com a
documentação. O não comparecimento acarretará na perda do direito a vaga.

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA CONTRATAÇÃO:

1 Fotocópia da cédula de identidade e do CPF;

2 Fotocópia da carteira de trabalho;

3 Comprovante de residência que contenha o CEP da rua;

4 Número da Conta Corrente e Agência Bancária;

5 Comprovante de Matrícula atualizado e compatível com o estágio pretendido;

6 O candidato deverá apresentar declaração pessoal de que não possui outro vínculo de
estágio e que dispõe de horário compatível, possibilitando assim o exercício da função.

7 Foto 3x4.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

              Prefeitura Municipal de Cruz Machado-PR
        Avenida Vitória, 251, Centro, Cruz Machado/PR

                                 Telefone: (42) 3554.1222
                           CNPJ nº 76.339.688/0001-09

_______________________________________________________________

Cruz Machado, 08 de setembro de 2020.

COMISSÃO ESPECIAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ESTÁGIO

I - ADELIA SEDLACZEK
II – ISABEL FRANCISCA BERBEK CHAIKOSKI

III – SILVANA LUZIA ROSNOWSKI

Euclides Pasa
Prefeito Municipal

Secretária Municipal de Administração

4 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

Edição N° 2066  | Ano 8 | Cruz Machado (PR) |  Terça-Feira | 08 de Setembro de 2020

08/09/2020 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR MATRÍC SAÍDA RETORNO DIAS CUSTO VL.UNIT TOTAL DESTINO MEIO TRANSP. MOTIVO
Claudir Vonei Filipiak 581 04/09/2020 04/09/2020 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba VAN BCM-1422 Transporte de Pacientes

Joelmir Marcelo de Siquei 1447 02/09/2020 04/09/2020 3 90.00 30.00 90.00 União da Vitória MICRO AZR-8099 Transporte de Pacientes

Glacir Luis Waligura 474 04/09/2020 04/09/2020 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba AMBULÂNCIA BAG-8617Viagem a serviço da secretaria de saude

Claudinei Luczckeivicz 441 03/09/2020 03/09/2020 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba L200 BCO-4675 Transporte de Pacientes

Rotinei Wrublewski 1449 03/09/2020 04/09/2020 1 80.00 80.00 80.00 Campo Largo AMBULÂNCIA BAG-8617Transporte de Pacientes

Ronei da Silva Nadolny 635 07/09/2020 07/09/2020 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória SPIN BAH-2839 Transporte de Pacientes

Pedro de Souza 482 04/09/2020 04/09/2020 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba L200 BCO-4675 Transporte de Pacientes

Ronei da Silva Nadolny 635 05/09/2020 06/09/2020 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba LOGAN BCI-2271 Transporte de Pacientes

Fernando Hollen 341 04/09/2020 04/09/2020 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Siena Adm BDG-6C38 Transporte de Pacientes

Daniel Tracz 1550 04/09/2020 04/09/2020 1 80.00 80.00 80.00 Ponta Grossa SPIN BAH-2839 Transporte de Pacientes